ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2018 г.  №  1644

МОСКВА

О внесении изменений в Правила противопожарного

режима в Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в Правила противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 "О противопожарном режиме"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 19, ст. 2415;

2016, № 40, ст. 5733; 2018, № 3, ст. 553), следующие изменения:

а) пункт 78 дополнить абзацем следующего содержания:

"Запрещается использовать противопожарные минерализованные

полосы под строительство различных сооружений и подсобных строений,

а также для складирования горючих материалов, мусора, отходов

древесных, строительных и других горючих материалов.";

б) в пункте 213 слова "и придорожных полосах" исключить.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев